
 
 
Nyhedsbrev nr. 3 september 2022 
 
Kære medlemmer  
Så er vi ved at lukke og slukke vores 15. sommersæson. Søndag den 18. september er sidste 
søndag med instruktører til Naturfitness og Yoga. Men for aktive medlemmer er der fortsat Natur 
fitness træning hver søndag kl. 9.30 gennem hele vinterhalvåret – men som sagt uden instruktører. 
Dog kan det tænkes at tidspunktet ændres til kl. 10.00 i den helt mørke tid. Vi ser frem til at rigtig 
mange vil møde op og fortsætte vinteren igennem med selvtræning- hvor vi dog hjælper hinanden 
med opvarmningsøvelserne.  
 
Fælles gåtur søndag d. 25. september. Enø rundt ca.10 km. Meget let tur. 
(der er derfor hverken Naturfitness, eller yoga denne dag) 
 
Kom med og oplev den særlig natur på Enø. 
På Enø går vi langs kysten og op på den højtliggende trampesti med udsigt til marker, havet og 
rørskoven. Den medbragte frokost spiser vi ved madpakkehuset og hyrdehytten. 
 
Vi slutter af i Karrebæksminde, i det hyggelige havnemiljø, hvor det er muligt at købe is, kaffe, øl eller 
hvad man har lyst til. 
 
Vi mødes kl. 10.00 på parkeringspladsen “Ved Broen”.  
Kør over broen fra Karrebæksminde til Enø. Følg Enø Kystvei til du kommer til en rundkørsel. Der 
tager du den 2. vej ud, som hedder “Ved Broen”, så er parkeringspladsen på venstre side. 
 
Turen er gratis.  Gæster (og hunde i snor) er velkomne. 
 
Tilmelding til Anja på sms: 20272108. Senest lørdag d. 24. september,  
kl. 12.00 med antal deltagere.  
Umiddelbart efter kommer deltagerlisten på face book med henblik på samkørsel. 
 

 
 



 
Møn tur fra fredag den 26. – til søndag den 28. august. 
For 16 år siden, da jeg gik og fik ideen til Aktiv Natur Velvære, var min tanke, at foreningen ud over at 
være baseret på en bred vifte af motion der kunne finde sted i naturen, også skulle have et socialt 
aspekt med hyggeligt samvær i forbindelse med vandreture og kajakture rundt omkring. Dette er også 
blevet praktiseret fint gennem alle årene. De første mange år tilstræbte vi at arrangere dagture hvor vi 
både havde lagt gåture og kajakture samtidigt i samme område. Man mødtes så til frokost på et 
nærmere fastlagt sted.  
Disse ture har altid været en stor succes med stor medlemsdeltagelse.  
 
Da det efterhånden blev vanskeligt at finde gåture som kunne matche kajakturens længde, gik vi over 
til at afholde vandreture og kajakture hver for sig – også med stor succes med stor 
medlemsdeltagelse. Men at vi nu har været i stand til at arrangere en forlænget weekendtur, hvor vi 
både havde vandreture og kajakture, med en så stor en medlemsdeltagelse finder jeg er helt 
fantastisk og overgår alle mine daværende drømme og forhåbninger om foreningen.   
 
Det er derfor med en stor personlig glæde at se vores forening Aktiv Natur Velvære, nu er blevet 15 
år og fortsat er en succes. Det skyldes først og fremmest jer medlemmer der bakker så flot op om de 
arrangementer vi laver.  Samt ikke mindst alle bestyrelsens medlemmer og udvalg, som udfører et 
kæmpearbejde for foreningen.  
 
Men æren for Møn turens succes tilfalder nu engang Møn udvalget Anna, Karsten og Jens, samt 
Irene og Anja for deres del af arrangementet. Så en stor tak til dem       
 
Da der fra flere sider allerede er kommet opfordringer til at gentage succesen med en ny weekendtur,     
Kan det oplyses, at bestyrelsen havde tænkt sig, at der skulle arrangeres weekendture hvert andet år 
og den traditionelle grillaften de andre år. Jeg tror det vil være en fin balance, så der fortsat vil være 
en god appetit på at deltage til disse weekendarrangementer. Vi så se om der kan findes egnede 
steder til et tilsvarende arrangement med rimelige overnatningsmuligheder. 
 
Hermed et lille udpluk af fotos af Møn turen fra eget kamera, samt snuppet fra Facebook af andres. 
Hvilket måske har størst interesse for dem der deltog, men kan forhåbentlig være til inspiration for 
andre – god fornøjelse       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Freda eftermiddag - mødes på campingpladsen og fordeling af hytter. 
 
 

   
  



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fælles spisning af sandwich – 2 til hver af Camping mutter Dortes velvoksne sandwich. Så er man 
bare mæt       
 

 
Det fantastiske gode og stille vejr animerede til at blive hængende til langt over mørkets frembrud. 

 

 
           Morgenyoga for de morgenfriske 



 

 
Fællesmorgenbord lørdag morgen. Dagens massive regnvejr betinger at dagens program må 

ændres. Det står derfor frit hvad de enkelte vil bruge lørdagen på. Nogen tager til Geocenter Møns 
klint – andre til Nyord – nogen på galleri. Men alle får en god oplevelsesrig dag ud af det.  

 

 
På vej til Geocenteret møder nogen af os en rimelig ufremkommelig forhindring, da et stort træ er væltet under 

nattens uvejr. Men der findes dog andre veje der føre til Rom – og Geocenteret       
 

  
Der er mange og gode interessante ting at opleve i centeret.  



 
Lørdag eftermiddag besøger nogen Nyord og dens lille hyggelige kirke. Et meget spændende og 

fascinerede lille samfund  
 

 
Lørdag aften, fælles middag med 2 retter på Hotel Præstekilde. Formand Sven holder en lille speak 

om hvor lykkelig han føler sig – og udråber et leve for Mønudvalget       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
Søndag og vejret viser sig for den flotteste side og vandreholdet invaderer Møn fra alle sider.  
Hyggestunder med mad og drikke samt sang og musik. Niels forsøger at charme sig ind på fruen ved 
at give den som Jimi Hendrix         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Søndag morgen og kajakkerne er klar til afgang mod Møns Klint.  

 

 

20 glade og forventningsfulde kajakroere klar til en stor oplevelsestur omkring Møns Klint.  
 
   
 
 



 

 

 
Turen starter og Møns Klint dukker frem – Et spektakulært syn       

 



 

 
 
  
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Der bliver fotograferet ivrigt fra alle kajakker – og et gruppebillede bliver der også plads til       

 
 
 



 
 

 
 

 
Frokost og drikkepause neden for Klinten – og så i solskin       – Kan man få det bedre? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Og så går det ellers hjemad – Fra at have roet i stille vejr fra den stive vestenvind, godt beskyttet af 
Klinten, får vi kærligheden at føle, da vi er ved at nå Møns sydøstlige hjørne. 8 sekundmeter i stiv 

modvind og med vindstød op til 13 m/s. Der blev kæmpet bravt i alle kajakker 
 – Men alle kom hele hjem       

 
 
 

 
Velankommet til udgangspunktet bliver der slappet af og nydt noget koldt at drikke – samt fortæret en 
kage fra vores allesammens kagemand Jens. Der endnu engang demonstrere til bagekunst og store 
gavmildhed – tak til Jens       
 
 



 
 
 
 
 

 
Så er kajakkerne pakket og klar til hjemkørsel mod Bildsø Strand.  

   Tak til alle for en helt uforglemmelig tur – samt en stor tak til Møn udvalget       
 
 
 
De bedste hilsner til alle 
Vi ses i skoven – og på vandet       
 
Sven Heiner  
Fm  


